
新庁舎の建設について検討を開始した平成23年から約 10年、ついに三春町役場新庁舎が開庁しまし

た。

新庁舎の完成・供用開始に向けて多くの皆様のご協力をいただき、無事開庁を迎えることが出来まし

た。皆様のご理解とご支援に深く感謝申し上げます。

新庁舎が、町民の皆様に末永く愛され、親しまれる庁舎になるよう、職員一丸となって住民サービス

の向上に努めてまいります。

新庁舎では、１階多目的スペース及び２階桜ホールを午後９時まで開放していますので、「憩いの場」、

「交流の場」並びに「放課後学習の場」として、是非ご活用ください。

昭和 40年に建てられ 50年以上にわたり町政を支え、町民の皆様に親しまれてきた旧庁舎は、

令和３年４月３０日（金）に閉庁しました。今後、解体工事を行い、跡地は駐車場として整備します。

今年夏頃から来年度末(令和５年３月)にかけて、旧庁舎の解体や跡地整備等の工事を予定しています。

町民の皆様、役場や周辺施設をご利用の皆様、近隣の皆様にはご不便・ご迷惑をお掛けしますが、ご

理解とご協力をよろしくお願いします。

三春町役場新庁舎建設通信 VOL.12 発行日：令和3年 5月１3日
担当：財務課管理契約グループ（(0247-62-2132）、建設課建築グループ（(0247-62-2113）

～ 役場庁舎新築工事のいろいろな情報をお知らせしております ～

三春町役場新庁舎が開庁しました

今後の予定

★これまでの建設通信を町ホームページに掲載しております。是非ご覧ください。
QRコードによるアクセス ⇒



※各階に多目的トイレがあります

３階

⑫建設課 ⑬議会事務局

会議室3-1 会議室 3-2

議場 全員協議会室 第 1委員会室 第 2委員会室 第3委員会室 第4委員会室

２階
⑥総務課 ⑦企画政策課 ⑧財務課 ⑨産業課(農業委員会) ⑩教育課 ⑪土地改良区

桜ホール 大会議室 公室 会議室2-1 会議室 2-2 会議室 2-3 授乳室

１階
①住民課 ②税務会計課 ③保健福祉課 ④子育て支援課 ⑤会計

多目的スペース 会議室 1-1 会議室 1-2 会議室 1-3（キッズコーナー） 授乳室

新庁舎のフロア案内


